ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 848 /UBND-TN
V/v chủ trương thu hồi đất cho mục đích công cộng tại phường Tân Phong, thành phố Lai Châu.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 18  tháng  5   năm 2016

	Kính gửi:
	- Các sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Tài chính;

- UBND thành phố Lai Châu.

Ngày 16/5/2016, Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức cuộc họp thống nhất nội dung thu hồi đất phục vụ mục đích công cộng tại phường Tân Phong, thành phố Lai Châu; tham dự cuộc họp có đại diện lãnh đạo các cơ quan: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Tài chính, UBND thành phố Lai Châu, Văn phòng UBND tỉnh.
Sau khi nghe ý kiến phát biểu của các thành viên dự họp, Uỷ ban nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Đồng ý về chủ trương thu hồi đất phục vụ mục đích công cộng theo quy hoạch được phê duyệt tại Quyết định số 1746/QĐ-UBND ngày 28/12/2012 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lai Châu.

- Diện tích thu hồi: Khoảng 4 ha.

- Địa điểm: Thửa đất thuộc khu vực tiếp giáp giữa đường Thanh Niên kéo dài và đường Lê Duẩn.

Giao Uỷ ban nhân dân thành phố Lai Châu chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng, Sở Tài chính và các cơ quan liên quan hoàn thiện hồ sơ thu hồi đất, đền bù giải phóng mặt bằng theo quy định của pháp luật.

Văn bản này thay thế cho Văn bản số 1628/UBND-TN ngày 27/10/2015 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về chấp thuận địa điểm đầu tư xây dựng trụ sở Ban Trị sự Giáo hội phật giáo Việt Nam tỉnh Lai Châu.

 Căn cứ nội dung văn bản này, Uỷ ban nhân dân tỉnh yêu cầu Uỷ ban nhân dân thành phố và các cơ quan có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Tỉnh uỷ (báo cáo);

- TT. HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (đc Quảng);

- Các sở, ngành: KHĐT, VHTTDL, Nội vụ, CA tỉnh, BCH QS tỉnh;

- Ban Trị sự GHPG VN tỉnh Lai Châu;

- Trung tâm Tin học và Công báo tỉnh;

- Lưu: VT, TN.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

( Đã ký )
Lê Trọng Quảng

PAGE